
LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014 
– 2020 METŲ PRIEMONĖS

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBOS

MIŠKININKYSTĖS SPECIALISTĖ

Vita Guogaitė



INVESTICIJOS Į MIŠKO PLOTŲ PLĖTRĄ 
IR MIŠKŲ GYVYBINGUMO GERINIMĄ

Eil. 
Nr.

Veiklos sritis Paraiškų 
priėmimo pradžia

Paraiškų 
priėmimo 
pabaiga

1. Miško veisimas 2018-03-01
2018-09-03

2018-04-30
2018-10-31

2. Investicijos į miškininkystės 
technologijas

2018-04-03 2018-05-31

3. Miškams padarytos žalos prevencija 
ir atlyginimas

2018-09-03 2018-10-31

4. Investicijos, kuriomis didinamas 
miškų ekosistemų atsparumas ir 
aplinkosauginė vertė

2018-07-02 2018-08-31



Investicijos į miškininkystės 
technologijas



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Prioritetai

• Didinti ūkių perspektyvumą, skatinti inovacijas ir tvarų miškų valdymą;

• Skatinti efektyvų išteklių naudojimą ir remti perėjimą prie klimato kaitai atsparios ekonomikos;

• Skatinti skurdo mažinimą ir ekonominę plėtrą kaimo vietovėse.

Tikslinės sritys

• Miškininkystės ekonominės vertės didinimas ir miškų plotų plėtra;

• Atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimo palengvinimas bioekonomikos tikslais;

• Veiklos įvairinimo, mažų įmonių kūrimo , plėtros ir darbo vietų kūrimo lengvinimas.

Kompleksiniai tikslai

• Inovacijų kūrimas, diegimas ir sklaida;

• Aplinkos išsaugojimas ir tvari plėtra;

• Klimato kaitos švelninimas.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Remiama veikla:

• Miškų ūkio modernizavimas, miško kirtimo, 
apvaliosios medienos ir medienos biokuro ruošos 
technologijų diegimas, paslaugų miškų sektoriuje 
teikimas;

• Minkštųjų lapuočių iki 20 metų amžiaus jaunuolynų 
ir krūmynų pertvarkymas.

• Vidinės miškotvarkos ir Miško žėlimo projektų 
rengimas ar tikslinimas.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Galimi pareiškėjai:

• Privačių miškų valdytojai;

• Mažos įmonės;

• Paraiškos pateiktos fizinio ar juridinio asmens kartu 
su partneriais nepriimamos.

• Paramos besikreipiantys asmenys turi būti ne 
jaunesni kaip 18 metų amžiaus.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Sąlygos ir reikalavimai paramai gauti:

• Pareiškėjas užtikrina, kad išlaidos , kurias prašoma 
finansuoti, nebuvo nėra ir nebus finansuojamos iš 
kitų ES fondų.

• Pareiškėjas užtikrina tinkamą projekto finansavimo 
šaltinį – kuris turi būti pagrįstas verslo plano 
finansinių ataskaitų duomenimis arba pagrįstas 
paramos paraiškoje.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Pareiškėjas neturi įsiskolinimų Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžetui ir Valstybinio socialinio 
draudimo fondui.

• Pareiškėjas savo vardu, kaip valdos valdytojas, turi 
būti įregistravęs valdą Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ir kaimo verslo registre. 

• Miškas turi priklausyti nuosavybės teise, bendrosios 
dalinės arba jungtinės nuosavybės teise arba 
nuomojamas nuo paraiškos pateikimo dienos ne 
trumpesniam kaip 10 metų laikotarpiui.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Pareiškėjai užsiima miškų ūkio veikla ne trumpiau 
kaip vienerius metus  ir iš šios veiklos gauna ne 
mažiau kaip 50 proc. visų ūkio subjekto  veiklos 
pajamų.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Pateiktas verslo planas turi pagrįsti naujų įrenginių 
arba įrangos įsigijimo reikalingumą  ar paslaugų 
teikimą ir jų apimtis.

• Pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą pagal 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus 
reikalavimus.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Miško valdai 
pateikiamas vidinės 
miškotvarkos projektas.

• Minkštųjų lapuočių iki 
20 metų jaunuolynų ir 
krūmynų pertvarkymui 
pareiškėjas privalo 
pateikti miško 
želdinimo ir žėlimo 
projektą.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Jei projekte numatyta teikti paslaugas, investicijos 
turi teikti naudą daugiau nei vienai miško valdai.

• Parama skiriama pertvarkant krūmynus, ir tik šių 
medžių rūšių medynus: baltalksnio, gluosnio, 
blindės.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Parama neteikiama jei:

• pripažįstama jog sąlygos paramai gauti sukuriamos 
dirbtinai;

• pareiškėjas turi finansinių sunkumų;

• projektas vykdomas ne Lietuvos Respublikos 
teritorijoje.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Įsipareigojimai

• Kreipiantis paramos miškų ūkio modernizavimui 
Pareiškėjas įsipareigoja apdrausti turtą, kuriam 
buvo panaudota parama.

• Nekeisti remiamos veiklos pobūdžio, numatytų 
investicijų, įgyvendinimo vietos ir sąlygų.

• Neperduoti, neįkeisti ir kitaip neperleisti kitam 
asmeniui už paramos lėšas įgyto turto.

• Viešinti paramą, kaip numatyta Suteiktos paramos 
viešinimo taisyklėse.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Kai paramos kreipiamasi dėl minkštųjų lapuočių iki 20 
m. pertvarkymo:

• kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu reikia pateikti 
Pagrindinio miško dauginamosios medžiagos kilmės 
sertifikato kopiją ir sodmenų įsigijimo dokumentus;

• pertvarkyto jaunuolynų ir krūmynų ploto lūžio 
kampus, pagal projekto brėžinį, privalo pažymėti 
stulpeliais ar kitais aiškiai matomais ženklais



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę 
audituoti ir kontroliuoti.

• Teikti visą informaciją ir duomenis reikalingus 
statistikos tikslams ir Programos įgyvendinimo 
stebėsenai.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Paramos dydis ir intensyvumas

Suteikiamas paramos dydis skaičiuojamas 
atsižvelgiant į tinkamas finansuoti projekto išlaidas.

• Vykdant miškų ūkio modernizavimą finansuojama 
50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.

• Minkštųjų lapuočių jaunuolynų, krūmynų 
pertvarkymas ir vidinės miškotvarkos, miško 
želdinimo ir žėlimo projektai finansuojami 65 proc.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Tinkamos ir netinkamos finansuoti išlaidos

• Perkamos prekės turi būti naujos, nenaudotos, 
atitinkančios Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktų 
nustatytus reikalavimus.

• Jei iki paraiškos teikimo prekių, paslaugų ar darbų 
pirkimai neatlikti, turi būti pateikiami trys 
komerciniai pasiūlymai. 

• Jei prekių, paslaugų, darbų pirkimai atlikti iki 
paramos paraiškos pateikimo – pirkimo dokumentų 
kopijas pateikia kartu su paraiška.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos miškų ūkio 
modernizavimui:

• Nauja miško kirtimo, apvaliosios medienos ir 
biokuro ruošos technika, įranga;

• Pirminio nepramoninio medienos perdirbimo arba 
apdirbimo įranga ir technika;



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Kita miškų ūkio technika ir įranga:miško traktoriai, 
sukomplektuoti su dirvos paruošimo miško 
želdiniams/žėliniams mechanizmais; dirvos 
paruošimo miško želdiniams/žėliniams
mechanizmai;



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Vykdant jaunuolynų ir 
krūmynų pertvarkymą: 
nelikvidinės medienos 
sutvarkymas; dirvos 
paruošimas; sodmenų 
įsigijimas; sodmenų 
transportavimas; 
sodinimas; sodmenų 
apsaugos priemonės; 
priešgaisrinių 
mineralizuotų juostų 
rengimas.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Netinkamos finansuoti išlaidos:

• išlaidos patirtos nesilaikant pirkimo procedūrų, 
numatytų teisės aktuose;

• išlaidos viršijančios Ministerijos 2014-2020 metų 
laikotarpiui nustatytus įkainius.

• išlaidos susijusios su išperkamosios nuomos 
sutartimi;



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Miško priežiūros išlaidos;

• Miško atkūrimo po pagrindinių miško kirtimų 
išlaidos;

• Medienos vežimo keliais technika;

• Einamosios veiklos išlaidos;

• Pirkimo arba importo PVM.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Projektų atrankos kriterijai: 

• Privataus miško savininkas iki 10ha – 10 balų;

• Privataus miško savininkas >10 ha – 20 balų;

• Labai maža įmonė – 10 balų;

• Projekte numatytas minkštųjų lapuočių jaunuolynų 
ir krūmynų pertvarkymas ne mažesniame 0,5 ha 
plote – 15 balų;



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Įgyvendinus projektą, kuriame numatytos 
investicijos i miškininkystes technologijas, ūkio 
subjekto grynasis pelningumas didesnis kaip 4 proc. 
– 15 balų; 

• Už kiekvieną intensyvumo sumažintą procentinį 
punktą  - 1 balas (ne daugiau kaip 15 balų);

• Pareiškėjas yra miško savininkų asociacijos arba 
miško savininkų kooperatyvo narys – 5 balai;



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Įgyvendinus projektą sukurta naujų darbo vietų ir 
kontrolės laikotarpiu išlaikytas ne mažesnis 
nuolatinis vidutinis metinis darbuotojų skaičius:

1) Iki 3 darbuotojų imtinai – 10 balų;

2) Daugiau nei 3 darbuotojai – 20 balų;



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Privalomas mažiausias projektų atrankos balų 
skaičius – 30 balų.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Sankcijos:

• Netinkamai įgyvendinančiam projektą paramos 
gavėjui galimos sankcijos: paramos sumažinimas, 
paramos teikimo sustabdymas ar nutraukimas, 
sutarties nutraukimas ar reikalavimas grąžinti visą 
ar dalį sumokėtos paramos; apribojimas teikti 
paraiškas.



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

• Pagal projektą vykdant jaunuolynų ir krūmynų 
pertvarkymą, kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu 
nepateikus Pagrindinio miško dauginamosios 
medžiagos kilmės sertifikato kopijos ir sodmenų 
įsigijimo dokumentų, paramos sutartis 
nutraukiama. 



Investicijos į miškininkystės 
technologijas

Paraiškos teikiamos

• Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų 
departamento teritoriniams paramos 
administravimo skyriams



MIŠKO VEISIMAS



MIŠKO VEISIMAS

Remiama veikla:

• miško veisimas (vienkartinė kompensacinė 
išmoka);

• įveisto miško priežiūra, apsauga ir ugdymas (12 
metų mokama kasmetinė kompensacinė išmoka).



MIŠKO VEISIMAS

• pagal Ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir atšaukimo 
tvarkos aprašą, paskelbus ekstremalią situaciją, 
įveistam, bet ekstremaliojo įvykio pirmaisiais 
želdinių ir (arba) žėlinių augimo metais pažeistam 
miškui atsodinti teikiama miško įveisimo išmokos 
dalis, proporcinga įveisto miško plotui, kuriame 
miško želdiniai ir (arba) žėliniai žuvę, vadovaujantis 
Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų reikalavimais;



MIŠKO VEISIMAS

Galimi pareiškėjai

Juridiniai ir ne jaunesni kaip 18 m. amžiaus fiziniai 
asmenys, kuriems želdintina žemė, planuojama 
apželdinti mišku, priklauso nuosavybės teise, ir 
savivaldybės, kurios tokią žemę valdo patikėjimo 
teise.



MIŠKO VEISIMAS

Sąlygos ir reikalavimai paramai gauti

• Pareiškėjas savo vardu, kaip valdos valdytojas, yra 
įregistravęs žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ir kaimo verslo registre.

• Pareiškėjas neturi įsiskolinimų Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžetui ir Valstybinio socialinio 
draudimo fondui.



MIŠKO VEISIMAS

• Kai miškas veisiamas ne miško ūkio paskirties 
žemėje, pareiškėjas iš Nacionalinės žemės tarnybos 
prie Žemės ūkio ministerijos teritorinio skyriaus turi 
būti gavęs leidimą įveisti mišką ne miško žemėje.



MIŠKO VEISIMAS

• Vientiso veisiamo miško plotas turi būti ne 
mažesnis kaip 0,5 ha, išskyrus atvejus, kai veisiamo 
miško plotas ribojasi su mišku.

• Kai žemė, už kurią prašoma paramos, valdoma 
bendra, daline arba jungtine nuosavybės teise, 
vienas iš bendraturčių, teikdamas paramos paraišką 
įveisti mišką, turi pateikti notaro patvirtintą visų 
kitų bendraturčių sutikimą (įgaliojimą), kuriame 
išdėstomas sutikimas įveisti mišką jų žemės dalyje.



MIŠKO VEISIMAS

• Pareiškėjas turi turėti parengtą Miško želdinimo ir 
žėlimo projektą kartu su visais jo priedais.

• Sodinamos tik vietinės kilmės (Lietuvos Respublikos 
teritorijos) medžių rūšys, kurių kilmė pagrindžiama 
kilmės dokumentais – pareiškėjas privalo turėti 
želdinamų medžių rūšių, nurodytų Miško 
dauginamosios medžiagos nuostatų, Pagrindinį 
miško dauginamosios medžiagos kilmės sertifikatą. 
Taip pat privaloma turėti visų želdinamų medžių 
įsigijimo dokumentus.



MIŠKO VEISIMAS

• Veisiant mišką Natura
2000 teritorijose
pareiškėjas privalo pateikti 
pažymą, išduotą saugomos 
teritorijos direkcijos pagal 
žemės valdos buvimo 
vietą, kurioje nurodyta, 
kad galima veisti mišką 
Natura 2000 teritorijoje.



MIŠKO VEISIMAS

Išmokos



MIŠKO VEISIMAS

Parama neteikiama:

• jei pareiškėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas.

• jei miškas veisiamas ne Lietuvos teritorijoje.

• jei atkuriamas miškas arba miškas veisiamas plote, 
kuriame plynai iškirsti savaime mišku apaugantys ar 
apaugę plotai yra įrašyti į Lietuvos Respublikos 
miškų valstybės kadastrą.



MIŠKO VEISIMAS

• jei projekte suprojektuotas želdinimo ir (arba) 
žėlimo plotas sudaro mažiau nei 70 procentų viso 
veisiamo ploto.

• jei miškas veisiamas kaip kompensacija už verčiamą 
kitomis naudmenomis miško žemės plotą pagal 
Miškų įstatymo 11 str.

• jei sodinami trumpos rotacijos želdiniai – kalėdinės 
eglutės ir greitai augančių rūšių medžiai, skirti 
energijai gaminti.



MIŠKO VEISIMAS

Įsipareigojimai

• Pareiškėjas privalo mišką įveisti per tris artimiausius 
miško želdinimo sezonus nuo paramos paraiškos 
pateikimo dienos.



MIŠKO VEISIMAS

• Paramos gavėjas per 10 darbo dienų nuo miško 
įveisimo, tačiau ne vėliau nei iki einamųjų metų, kai 
buvo įveistas miškas, Agentūrai pristato želdinamų 
medžių rūšių Pagrindinius miško dauginamosios 
medžiagos kilmės sertifikatus ar miško 
dauginamosios medžiagos savininko (pardavėjo) 
patvirtintas šių sertifikatų kopijas ir želdinamų 
medžių įsigijimo dokumentus.



MIŠKO VEISIMAS

Paramos paraiškų atrankos kriterijai:

• Visi, su paramos paraiška pateikti projektai, skirti tik 
miško žėliniais apaugusio ploto priežiūrai, apsaugai 
ir ugdymui ir (arba) miškui veisti miško žėliniais
apaugančiame plote, kuriame reikalingas tik 
papildomas želdinimas – skiriama 20 balų.

• Daugiau nei 50 proc. ploto, kuriame veisiamas 
miškas, priskiriama prie vietovių, kuriose esama 
gamtinių ar kitų specifinių kliūčių – 15 balų.



MIŠKO VEISIMAS

• Miškas veisiamas žemėje, kurios bent vieno sklypo 
našumas yra iki 32 balų imtinai – skiriama 15 balų.

• Visi, su paramos paraiška pateikti projektai, 
suprojektuoti taip, kad beržai, pušys, eglės ar 
juodalksniai arba jų kombinacija želdinių sudėtyje 
sudaro daugiau kaip 80 proc. – skiriama 15 balų.

• Miškas veisiamas savivaldybės teritorijoje, kurios 
miškingumas yra iki 33,3 proc. – skiriama 10 balų.



MIŠKO VEISIMAS

• Fizinis asmuo – skiriama 15 balų.

• Juridinis asmuo – skiriama 10 balų.

• Pareiškėjas yra miško savininkų asociacijos arba 
miško kooperatyvo narys – skiriami 5 balai.



MIŠKO VEISIMAS

• Veisiamas miškas ribojasi su esamu mišku arba su 
veisiamu mišku, už kurį skirta parama ir laikomasi 
numatytų įsipareigojimų pagal Kaimo plėtros 2004–
2006 metų plano priemonę „Žemės ūkio paskirties 
žemės apželdinimas mišku“ ar Lietuvos kaimo plėtros 
2007–2013 metų programos priemones „Pirmas žemės 
ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“, „Pirmas ne 
žemės ūkio paskirties ir apleistos žemės ūkio paskirties 
žemės apželdinimas mišku“ arba Lietuvos kaimo plėtros 
2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į 
miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ 
veiklos sritį „Miško veisimas“ – skiriami 5 balai.



Miško veisimas

Paraiškų teikimas

• https://zumis.lt

• Miško priežiūros, apsaugos ir ugdymo išmokos 
mokamos kasmet 12 metų, pateikus Tiesioginių 
išmokų paraiškas, kuriuose deklaruojamas įveistas 
miškas.

https://zumis.lt/


Ačiū už dėmesį!



• Ekonomikos specialistė Vaida Čepienė 

El. p. Vaida.cepiene@lzukt.lt, tel. 8 347 44 010, 8 620 
61 082.

• Miškininkystės specialistė Vita Guogaitė

El. p. vita.guogaite@lzukt.lt, tel. 8 347 44 041, 8 640 
58 501.

mailto:Vaida.cepiene@lzukt.lt
mailto:vita.guogaite@lzukt.lt

